Giao thừa sum họp một nhà
Cháu con cầu chúc ông bà bình an

Đầu xuân khí thế ngập tràn
Niềm vui, hạnh phúc trời ban cho mình

Tứ về, chữ nghĩa đẹp xinh
Vần thơ chép vội chút tình đầu năm.

Đêm giao thừa năm Tân Mão 2011

Tỉnh say, say tỉnh mới hay
Ngọt bùi ở lại, chua cay thì về!

Rượu xuân đã nặng chén thề
Bao năm tất bật đi về tìm xuân

Tóc em đã bạc trắng dần
Mỗi năm xuân đến một lần em ơi.

Xuân Tân Mão 2011

Mượn cầu ô Thước bắc qua
Đón nàng Chức Nữ về nhà Ngưu Lang.

Xuôi thuyền về bến “Nhân Gian”
“ở tạm” Trái Đất muôn vàn yêu thương.

Xuân này gửi lạ i mai sau:
‘Tinh thương” liền cánh: Năm châu, Đất - Trời!

Nhân gian nở mãi nụ cười
Ngưu Lang, Chức Nữ trọn đời ngàn thu.

Xuân Tân Mão -2011

Xuân đã về nghe hoa đào vẫy gọi
Tâm hồn con nghe tiếng nói đất trời!
Lửa hồn quê bừng sáng trái tim con
Mong quê mẹ mãi tươi hồng cuộc sống.

Gieo vần thơ xuân chò niềm hy vọng
Nhịp đàn xuân bay bổng tỏi quê nhà
Hòa khúc nhạc tình quê bao ân nghĩa
Ngưòi ra đi ngưòi ở lại tròn đầy.

Xuân Tân Mão 2011

Canh trời giữ biển yên lành
Bởi quân xâm lược rập rình xâm lăng.

Xuân này Mậu Tý nhớ anh
Sáu tư chiến sỹ hy sinh năm nào?(2>

Mênh mông nước biển máu đào
Nhuộm màu cờ đỏ chiến hào Trường Sa.

Trời cao biển rộng bao la
Canh trời, giữ đảo Trường Sa quê mình.

Xuân Mậu Tý 2008

(1) Trên đảo Trường Sa, bộ đội ta trồng loại cây đặt tên là cây Phong Ba.
Lấy lá cây này gól bánh

(2) Năm 1988 trên đảo Trường Sa xảy ra cuộc hải chiến.

Ôm vào lòng tâm tình cầm sắt
Tạ ơn em như ơn cả tình đời
Em cho anh tình xuân đẹp tuyệt vời
Thơ hòa nhạc, cây đời kết trái.

Ôi! Thơ xuân mang tràn trề sự sống
Lửa hồn thơ hun nong trái tim em
Mái nhà quê nảy lộc biếc thơ xuân
Trong âu yếm trái tim hồng trao tặng.

Xuân Tân Mão, 2011